
FF	UK	v	Praze,	katedra	psychologie	
Posudek	bakalářské	práce		

	
Jméno	autora	práce:		Barbora	Miková	
Název	bakalářské	práce:	Rozvoj	kariéry	z	organizačního	hlediska	
	
Vedoucí	–	oponent:	 Mgr.	Ivana	Fabianova		 	 	 	 	 	
	 		 	

(u	každé	položky	vyjádřete	odpovídající	možnost	písmenem	x)	
	

Obsahová	hlediska	práce	

	
	

Úroveň	návrhu	projektu	

	
Formální	hlediska	práce	

	
Otázky,	podněty	k	obhajobě:		
	
Autorka	 uvádí:	 Poté,	 co	 organizace	 najde	 toho	 správného	 talentovaného	 kandidáta,	
sestavuje	mu	nabídku	a	sjednává	s	ním	kontrakt.	
Tento	 způsob	 práce	 s	talenty	 vyznívá	 pasivně	 ze	 strany	 kandidáta.	 Jak	 by	 autorka,	 v	roli	
pracovního	psychologa,	doporučila	realizovat	výběr	talentů	do	talentového	programu?	
Kterou	 část	 360	 stupňové	 zpětné	 vazby,	 dle	 autorky,	 považují	 hodnocení	 zaměstnanci	 za	
nejcennější	a	z	jakých	důvodů?	
Na	 jaké	 komplikace	 může	 psycholog	 administrující	 360	 stupňovou	 zpětnou	 vazbu	
v	organizaci	narazit	a	jak	se	jim	lze	vyhnout?	
	
	
	
	

	 1	 2	 3	 4	
Cíle	práce:	uvedeny	jasně	–	nejasné,	neuvedeny	 X	 	 	 	

Soulad	obsahu	s	názvem:	ano	–	částečně	 X	 	 	 	
Členění	kapitol:	logické	členění	–	nevhodné	strukturování	 X	 	 	 	

Postiženy	relevantní	aspekty	problému:	jednoznačně	–	spíše	ne		 X	 	 	 	
Stanovené	cíle:	splněny	–	nesplněny		 X	 	 	 	

	 1	 2	 3	 4	
Problém:	jasně	vymezen	–	nejasné	vymezení	 X	 	 	 	

														Projekt:	analyzován	ve	vztahu	ke	klíčovým	pojmům	–	zabývá	se	jinou	problematikou	 X	 	 	 	

Metodologie	práce:	Vhodně	zvolená	–	zcela	nevhodně	zvolená	 X	 	 	 	
Propojení	literárně	přehledové	části	s	návrhem	projektu:	

organické,	projekt	logicky	navazuje	na	1.	část	–	obě	části	jsou	nesourodé	
X	 	 	 	

	 	 	 	 	
1	 2	 3	 4	

Jazyková	a	stylistická	úroveň:	práce	je	čtivá,	použití	jazyka	přiměřené	–	nevyhovuje		 X	 	 	 	
Formální	úprava	práce:		odpovídá	požadavkům	–	zahrnuje	množství	formálních	chyb		 X	 	 	 	

Grafická	úprava:	vyhovuje	–	nevyhovuje		 X	 	 	 	
Množství	využitých	literárních	zdrojů:	dostatečné	–	nedostatečné	 	 X	 	 	

Aktuálnost	literárních	zdrojů:	vesměs	z	posledních	let	–	zdroje	značně	zastaralé	 X	 	 	 	
Využití	cizojazyčných	zdrojů:	dostačující	–	minimální	 	 X	 	 	

Odkazy	v	textu:	vcelku	odpovídají	standardům	–	chybně	uváděné	odkazy	 	 X	 	 	
Seznam	literatury:	kompletní,	bez	větších	chyb	–	nekompletní,	s	množstvím	chyb	 X	 	 	 	

	



Specifické	připomínky	(vše	podstatné,	co	se	nevešlo	do	výše	uvedených	bodů):	
	
Autorka	předkládá	k	obhajobě	bakalářskou	práci,	ve	které	zdařile	rozpracovala	téma	rozvoje	
kariéry.	Vycházela	z	53	českých	i	zahraničních	literárních	zdrojů,	které	se	v	rámci	celé	práce	
několikrát	opakovaly.	Doporučila	bych	autorce	tento	seznam	rozšířit	o	nejnovější	výzkumy,	i	
když	si	uvědomuji,	že	většina	z	nich	probíhá	v	soukromých	organizacích	a	z	metodologického	
hlediska	mohou	mít	 rezervy	v	kvalitě.	Na	práci	oceňuji	 její	čtivost,	přehlednost	a	propojení	
s	praxí,	což	je	zajisté	přidanou	hodnotou.		
V	 návrhu	 výzkumného	 projektu	 	 autorka	 zvolila	 měření	 efektivity	 používání	 nástroje	 360	
stupňové	 zpětné	 vazby,	 který	 rozpracovala	 do	 podrobných	 detailů.	 Ty	 by	mohly	 posloužit	
jako	 návod	 k	samotné	 realizaci	 studie.	 Oceňuji	 také	 to,	 že	 do	 studie	 zahrnula	 výpočet	
velikosti	efektu,	který	doplní	p-hodnotu.	Výzkumná	část	obsahuje	také	etické	aspekty	návrhu	
projektu	a	dlouhý	výčet	nežádoucích	proměnných,	které	autorka	popisuje	v	odborné	diskusi.	
	
Prostor	pro	vylepšení	práce	vnímám	v	seznamu	použitých	zdrojů.	Autorce	doporučuji	zdroje	
uspořádat	 dle	 abecedy,	 aby	 tak	 dosáhla	 větší	 přehlednosti	 a	 umožnila	 čtenáři	 rychlou	
orientaci.	 V	práci	 jsou	 navíc	 citované	 zdroje,	 které	 nejsou	 uvedené	 v	seznamu	 literatury	
v	závěru	práce	(např.	Edwards	a	Ewen,	1996).	
	
Celkové	hodnocení	práce	(slovně,	s	jasným	/ne/doporučením	k	obhajobě):	
Předložená	bakalářská	práce	splňuje	požadavky	kladené	na	závěrečné	práce	a	s	ohledem	na	
výše	uvedené	komentáře	ji	doporučuji	k	obhajobě	s	návrhem	hodnocení	výborně.	
	
Návrh	klasifikace:	výborně	–	velmi	dobře	–	dobře	–	neprospěl/a	
	
	
V	Praze	dne	 	 	 	 	 	 	 	 podpis	


